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Lantmännenin kestävämmän viljelyn matka 
Suomessa alkoi syksyllä 2021, kun aloi-
timme Ilmasto & Luonto -viljelyohjelman 
toteuttamisen yhdessä kotimaisen rukiin 
sopimusviljelijöiden kanssa. Ilmasto & 
Luonto -ohjelma tarkoittaa meille konkreet-
tisia tekoja pellolla sekä sitoutumista kan-
nattavampaan ja kestävämpään tuotantoon 
koko viljan arvoketjussa. Koska käytämme 
leivissä ja muissa tuottamissamme elin-
tarvikkeissa noin kolmasosan Suomessa 
vuosittain tuotetusta rukiista, oli luonnol-
lista aloittaa ohjelma rukiin viljelyllä.  

Iloksemme Ilmasto & Luonto -ohjelmamme 
on laajentunut odotettua nopeammin. 
Kiitos tästä kuuluu suomalaisille viljeli-
jöille, jotka ovat lähteneet innolla mukaan 
ohjelmaamme. Vuonna 2023 mukana oli 95 
sopimusviljelijää, jotka puivat pelloiltaan 
ennätyksellisen noin 15 500 tonnin 

Suuria edistysaskelia  
Ilmasto & Luonto -ohjelmassa

Ilmasto & Luonto -ruissadon. Tämä sato 
kattoi noin 17 prosenttia viime vuoden 
kotimaisesta rukiin kokonaistuotannosta, 
mikä on merkittävä saavutus! Ennätyssa-
don ansiosta saavutimme ohjelmalle aset-
tamamme tavoitteet kaksi vuotta etuajassa.  

Elämme monin tavoin haastavia aikoja. 
Ilmastonmuutos vaikuttaa jo viljelyolo-
suhteisiin, luontokato etenee ja geopo-
liittisen turvallisuustilanteen kiihdyttämä 
elinkustannusten nousu tuntuu jokaisen 
kukkarossa. Näiden haasteiden keskellä on 
kuitenkin tärkeää katsoa eteenpäin ja  
huolehtia toimintamme kestävyydestä 
pitkällä aikavälillä. Siksi meidänkin on 
tärkeää asettaa ohjelmalle uusia kunnian-
himoisia tavoitteita ja vauhdittaa sen 
laajentumista tulevaisuudessa. 

Tarvitsemme kestävämpää ja kannatta-
vampaa viljelyä, jonka avulla kykenemme 
saavuttamaan myös ilmastonmuutoksen 
hillintään ja luonnon monimuotoisuuteen 
liittyviä tavoitteita. Ilmasto & Luonto -ohjel-
ma tarjoaa konkreettisen ratkaisun tähän 
muutokseen ja vie samalla Lantmännen-
yhtiöitä lähemmäs tieteeseen perustuvien 
ilmastotavoitteiden saavuttamista. 

Päätimme koota Ilmasto & Luonto  
-ohjelman vuoden 2023 saavutukset yksiin 
kansiin tähän vuosiraporttiin. Toivomme 
voivamme näyttää esimerkkiä ja jakaa 
kokemusta, jota olemme matkallamme 
saaneet. Lisäksi raportissa on esimerkkejä 
Lantmännenin Suomessa tekemästä työstä 
tulevaisuuden viljelyn edistämiseksi.  

Me Lantmännenillä haluamme toivottaa 
myös muut viljapohjaisten elintarvikkeiden 

valmistajat tervetulleiksi Lantmännenin 
Ilmasto & Luonto -ohjelmaan. Koko 
arvoketjun kattavalla yhteistyöllä voimme 
yhdessä rakentaa kestävämpää tulevai-
suutta.

Yhdessä kannamme vastuun pellosta 
pöytään.  
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Mitä kestävä viljely tarkoittaa Lantmännenille?  

Kestävässä viljelyssä otetaan huomioon kolme näkökulmaa, jotka kaikki 
ovat yhtä tärkeitä tulevaisuuden viljelyn toteuttamiseksi.   

Maapallon rajat – Viljely toteutetaan maapallon kantokyvyn 
rajoissa. 

Tuottavuus ja resurssitehokkuus – Viljely on resurssiteho- 
kasta ja tuottaa kyseisissä viljelyolosuhteissa suurimman 
mahdollisen sadon suhteessa käytettyihin tuotantopanoksiin 
ja käytettävissä olevaan peltoalaan.  

Kannattavuus – Viljely on viljelijälle kannattavaa ja vilja 
raaka-aineena sen ostajalle hintansa arvoista.
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Suomalainen maanviljely on yksi maailman 
kestävimmistä tavoista tuottaa ruokaa. Siitä 
huolimatta ilmastonmuutos ja luonnon 
monimuotoisuuden köyhtyminen uhkaavat 
myös meidän viljelysmaitamme ja ruoan-
tuotantoamme. 

Ilmasto & Luonto -ohjelman tavoitteena on 
varmistaa rukiin ja muiden viljojen elin-
voimaisuus tulevaisuudessa luomalla  
kannattavampi, tuottavampi ja entistä  
kestävämpi tapa viljellä. 

Ohjelman toimenpiteillä on mahdollista 
pienentää kotimaisen rukiin viljelyn kasvi-
huonekaasupäästöjä noin 15 prosenttia ver-
rattuna keskimääräiseen* rukiin viljelyyn 

Ilmasto & Luonto on 
Lantmännenin tulevaisuuden 
viljelyn ohjelma, jossa toteute- 
taan konkreettisia toimenpiteitä 
pellolla ilmastovaikutusten  
pienentämiseksi, luonnon moni-
muotoisuuden tukemiseksi ja 
hiilen sitomiseksi maaperään. 
Ohjelmaa toteutetaan yhdessä 
suomalaisten sopimusviljeli- 
jöiden kanssa. 

vuosina 2015–2020, jolloin ohjelman toi-
menpiteitä ei toteutettu. Ilmasto & Luonto 
-ohjelma on dynaaminen ja sitä kehitetään 
säännöllisesti soveltamalla alan uusinta 
tietoa ja teknologiaa.   

Merkittävimmät päästöjen vähennyk-
set syntyvät ohjelman edellyttämästä 
100-prosenttisten biopolttoaineiden 
käytöstä työkoneissa sekä pienemmän 
ilmastovaikutuksen lannoitteiden käytöstä. 
Lisäksi ohjelman toimenpiteillä sidotaan 
hiiltä maaperään lisäämällä nurmialueita ja 
aluskasvillisuutta. Luonnon monimuo-
toisuutta turvataan säilyttämällä pelloilla 
kukkivia vyöhykkeitä hyönteisille ja pölyt-
täjille sekä pesimäalueita linnuille.  

Lantmännen ostaa Ilmasto & Luonto 
-viljelykriteerien mukaisesti tuotetun sadon 
sopimusviljelijöiltä ja maksaa lisäksi erilli-
sen sopimuslisän ohjelman toimenpiteiden 
toteuttamisesta.  

Ohjelma tarjoaa suomalaiselle ruoka-
ketjulle konkreettisen ratkaisun tieteeseen 
ja Pariisin ilmastosopimukseen perustuvien 
ilmastotavoitteiden saavuttamiseen.

* Keskimääräisen ruisviljelyn lähtötilanne on 
määritetty keskiarvona suomalaisen rukiin viljelyn 
toteutuneista tiedoista vuosina 2015–2020 (lähde: 
ProAgria)
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Ilmasto & Luonto -ohjelman tunnus 
Vaasan-leipäpakkauksissa 

Ilmasto & Luonto -ohjelman tunnus 
löytyy jo useista Vaasan-ruisleipä- ja 
-näkkileipäpakkauksista. Kun kuluttaja 
ostaa ohjelman tunnuksella merkityn 
leivän, hän tukee ostovalinnallaan 
ilmaston kannalta kestävämpää ja luonnon 
monimuotoisuutta huomioivaa suomalaista 
rukiin viljelyä. 

Vuonna 2023 kaikki Lantmännen-
leipomoyhtiöiden kotimaan tuotteissa 
käyttämä ruis on Ilmasto & Luonto 
-ohjelman piirissä. Käytämme Ilmasto & 
Luonto -rukiin seurannassa niin kutsuttua 
massabalanssia. Se tarkoittaa sitä, että 

Ennätyksellinen Ilmasto & Luonto 
-ruissato vuonna 2023  

Ilmasto & Luonto -viljelysopimuksen 
vuodelle 2023 allekirjoitti 95 suomalaista 
viljelijää, jotka viljelivät ruista yhteensä 
lähes 3000 peltohehtaarilla. Sopimustilat 
sijaitsivat pääosin Varsinais-Suomessa 
ja Länsi-Uudellamaalla. Sopimusviljelijät 
puivat ennätyksellisen, noin 15 500 tonnin 
Ilmasto & Luonto -ruissadon, mikä kattoi 
noin 17 prosenttia* kotimaisen rukiin 
vuoden 2023 kokonaistuotannosta. 

”Ilmasto & Luonto -ohjelman avulla voimme kehittää 

leiväntuotantoa entistä kestävämmäksi. Suosituimman 

tuotteemme, Vaasan Ruispalat -ruisleivän 

hiilijalanjäljestä yli 60 prosenttia syntyy viljelyn aikana, 

mihin voimme ohjelmalla konkreettisesti vaikuttaa. 

Ruisleipä on kansallisruokaamme - siksi olen erityisen 

iloinen voidessamme tarjota suomalaisille entistä 

kestävämmin tuotettua ruisleipää."  

Ilmasto & Luonto -ohjelman vaikutukset:

Viljaa viljelyohjelmassa 
yhteensä

2023

15 500 tonnia

2022-2023

18 300 tonnia

Vuoden 2023 Ilmasto & Luonto -ruissato kattoi noin 17 prosenttia* 
kotimaisen rukiin vuoden 2023 kokonaistuotannosta. 

Ohjelman rukiin viljelyn päästövähennykset vuodesta 2022 alkaen ovat 
verrannollisia päästöihin, jotka syntyisivät, jos lentokone lentäisi noin 
601 kertaa maapallon ympäri. 

Kukkivat vyöhykkeet ovat pinta-alaltaan noin 50 jalkapallokentän 
kokoisia. 

Kukkivia vyöhykkeitä

CO2-ekv päästövähennys

Sato:

Ilmastohyödyt:

3 080 140 m² 3 100 140 m²

1 119 tonnia 1 321 tonnia

emme erottele ohjelman mukaisesti 
viljeltyä ruista fyysisesti toimitusketjussa, 
vaan ruis sekoittuu tavanomaisen 
rukiin kanssa. Sopimusviljelyn ansiosta 
tiedämme kuitenkin täsmällisesti, millä 
tiloilla ja miten paljon Ilmasto & Luonto 
-ruista viljellään. Ohjelman tunnuksella 
merkityissä tuotteissa käytetyn rukiin 
määrä vastaa vuosina 2022 ja 2023 puitua 
Ilmasto & Luonto -ruissatoa. 

*Kotimaisen rukiin kokonaissato vuonna 2023 
oli noin 90,9 miljoonaa kg. Luonnonvarakeskus, 
2/2024.
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Lantmännen Agron koetilalla Hauholla tutkitaan uusia viljely-
menetelmiä, kasvilajikkeita, uutta teknologiaa ja tiedonkeruuta. 
Koetilalla etsitään ratkaisuja siihen, miten tuottavuutta, resurs-
sitehokkuutta ja ympäristönäkökulmien huomioimista voidaan 
parantaa kestävämmän ja kannattavamman viljelyn saavutta-
miseksi. Koeruutuja kylvetään vuosittain noin 4500, joista noin 
puolet on mukana lajiketutkimuksessa.  

Lantmännen Agron koetila sijaitsee 
viljelyn kannalta ihanteellisessa paikassa 
eteläisessä Hämeessä. Siellä toteutettavan 
koe- ja tutkimustoiminnan tulokset ovat 
käyttökelpoisia myös muualla Suomessa. 

Koetilan tutkimus- ja koetoiminta tuottaa 
tietoa ja löytää tehokkaita ratkaisuja 
käytännön viljelyn tarpeisiin. Kotimaan 
olosuhteissa tehty tutkimus antaa parhaan 
näkemyksen lajikkeiden sopivuudesta 
ja viljelytekniikan onnistumisesta 
Suomen olosuhteissa. Koetilalla tehdään 
myös Luonnonvarakeskuksen virallisia 
lajikekokeita. Lisäksi koetilalla toimii 
Lantmännen Agron asiakkaita ja 
viljakauppaa palveleva viljalaboratorio. 

Vuonna 2023 Hauhon koetilalla tutkittiin 
hiilen sitoutumista maaperään kauran ja 
rukiin viljelyssä yhteistyössä Ilmatieteen 
laitoksen kanssa. Aluskasvikokeissa 
pyrittiin löytämään viljelykasveille sopivia 
seoksia, mikä helpottaa kestävän viljelyn 
toimenpiteiden käyttöönottoa. 

Hauhon koetila on osa Lantmännenin 
koetilojen verkostoa, joka toteuttaa 
pohjoismaista tutkimustyötä myös yhdessä. 
Esimerkiksi yhteispohjoismaisissa 
lajikejalostuksen kokeissa saadaan tietoa 
useista erilaisista kasvuolosuhteista, minkä 
lisäksi Suomen ilmaston erityispiirteet 
pystytään ottamaan huomioon jo 
jalostusvaiheessa.

Koetilamme 
Hauholla

”Hauhon koetilalla on tärkeä rooli viljapohjaisten 

elintarvikkeiden arvoketjun kehittämisessä. Koetilan 

pelloilla on jo kuudenkymmenen vuoden ajan tehty 

tutkimus- ja koetoimintaa, jonka tavoitteena on tuot-

taa käytännönläheisiä ratkaisuja suomalaisille vilje-

lijöille. Koetila on myös kiinnostava paikka vierailla ja 

tutustua tulevaisuuden viljelyn mahdollisuuksiin.”
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Tutkimus- 
ja kehitystyö
Lantmännenin työ tulevaisuuden viljelyn eteen perustuu 
tutkimukseen ja tieteeseen. Panostamalla tutkimukseen ja 
innovaatioihin, saamme tietoa siitä, mitkä toimenpiteet ovat 
tehokkaimpia ja voivat saada aikaan suurimman muutoksen.  
Näin etenemme kohti kestävän, kannattavan ja tuottavan viljelyn 
tavoitteitamme. Satovuonna 2023 Lantmännen investoi 
tutkimukseen ja kehitykseen noin 430 miljoonaa Ruotsin kruunua. 

Lantmännenin tutkimussäätiö 
jakaa vuosittain noin 25 miljoonaa 
Ruotsin kruunua tutkimushank-
keille läpi arvoketjun 

Lantmännenin tutkimussäätiö on 
vuodesta 1986 lähtien panostanut 
tutkimustyöhön koko pellosta pöytään 
-arvoketjussa. Tutkimussäätiön 
toiminta tähtää resurssitehokkaampaan 
maatalous- ja elintarviketuotantoon, joka 
hyödyttää ilmastoa ja ympäristöä sekä 
parantaa maatilojen kannattavuutta. 
Säätiön tutkimustyö on tuottanut uutta 
tietoa ja luonut tutkimusverkoston, 
joka tekee yhteistyötä maatalouden 
tuottavuuden parantamiseksi, 
ruokahuollon turvaamiseksi sekä 
kestävämmän ja ilmastovaikutuksia 
vähentävän ruokajärjestelmän luomiseksi. 
Tutkimussäätiö jakaa vuosittain noin 25 
miljoonaa Ruotsin kruunua erilaisille 
käytännön tutkimushankkeille läpi 
arvoketjun. 

Ilmatieteen laitoksen kanssa 
toteutettava tutkimushanke lisää 
tietoa hiilensidonnasta 

Suomessa Lantmännenin tutkimussäätiö 
rahoittaa yhdessä Lantmännenin Suomen-
yhtiöiden kanssa esimerkiksi Ilmatieteen 
laitoksen toteuttamaa kolmivuotista 
hiilensidontatutkimusta. Siinä tutkitaan, 
minkälaisilla viljan viljelymenetelmillä hiiltä 
voidaan sitoa maaperään mahdollisimman 
tehokkaasti. Tarkoituksena on esimerkiksi 
tutkia, kuinka erilaiset aluskasviseokset 
ja monipuoliset viljelykierrot vaikuttavat 
hiilidioksidin sitoutumiseen ja maan 
kasvukuntoon. Kesällä 2023 hiilidioksidin 
sitoutumista ja vapautumista mitattiin 
Lantmännen Agron koetilan viljapelloilla 
Hauholla. Tutkimusta toteutetaan Hauhon 
koetilan lisäksi muutamalla viljatilalla eri 
puolilla Suomea. Tutkimus on Suomessa 
ja Pohjoismaissa ainoa laatuaan ja 
siten erittäin tärkeä alan tietämyksen 
lisäämiseksi.  

”Olemme iloisia, että Lantmännen tekee 

hiilensidontaan liittyvää tutkimusyhteistyötä 

Ilmatieteen laitoksen kanssa.  Yhdessä pyrimme 

selvittämään, millaisia ratkaisuja maatalous ja 

Lantmännenin Ilmasto & Luonto -ohjelma voivat 

tarjota sopeutumisessa ilmastonmuutokseen, joka on 

yksi aikamme suurimpia haasteita”
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Tutkimushanke maatalousmaiden 
typpidioksidipäästöjen 
minimoimiseksi 

Lantmännenin, lannoitevalmistaja 
Yaran, Ruotsin maataloustieteellisen 
yliopiston ja Göteborgin yliopiston 
yhteishankkeessa tutkitaan typen käytön 
tehokkuutta ja typpioksiduulipäästöjä sekä 
selvitetään, miten nitrifikaation estäjät 
mineraalilannoitteiden lisäaineina voivat 
vaikuttaa tähän. Typpioksiduulipäästöjen 
minimointi on tärkeä askel kohti 
ilmastoneutraalia maataloutta. 

Täsmäviljely  
Useissa tutkimushankkeissa 

käytetään satelliittikaukokartoitusta 
tuotannon tehostamiseksi. Vuonna 2024 
toteutettavassa tutkimushankkeessa 
selvitetään, miten satelliittikuvia ja sadosta 
toteutettuja kuiluanalyysejä voidaan 
hyödyntää pellon tuottopotentiaalin 
määrittämisessä. Samalla selvitetään, 
miksi jotkut pellot eivät tuota parhaalla 
mahdollisella tavalla. 
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ThermoSeed – ympäristöystävällinen 
siementen käsittely
ThermoSeed on Lantmännenin patentoima ainutlaatuinen 
menetelmä, joka suojaa siemeniä taudinaiheuttajilta ja nopeuttaa 
kylvösiemenen kasvuunlähtöä. Menetelmässä kylvösiemen 
käsitellään kuumalla vesihöyryllä kemikaalien sijaan. 
ThermoSeedillä voidaan korvata kemiallinen siemenpeittaus 
ympäristöystävällisellä ja tehokkaalla tavalla. 

Siemenissä on aina taudinaiheuttajia. 
Yleisiä siemenlevintäisiä tauteja ovat 
mm. tyvitaudit ja lehtilaikkutaudit. Taudit 
heikentävät kasvin kasvua, jolloin se 
on alttiimpi muille stresseille, kuten 
kuivuudelle. Ilman hyvää kasvuunlähtöä 
osa satopotentiaalista voidaan menettää 
heti kasvukauden alussa, joten siementen 
käsittely on tarpeellista. Perinteisesti 
käsittely on tehty peittauksella, jossa 
siemen käsitellään kemiallisella 
kasvitaudintorjunta-aineella. 

Tehokkaassa ja turvallisessa ThermoSeed-
menetelmässä kylvösiemenet 
käsitellään kuumalla höyryllä, jotta 
kasvitaudinaiheuttajat tuhoutuvat, mutta 
ilman, että siemen menettää itävyyttään. 
Menetelmällä siemenen kasvuunlähtö on 
jopa päivän nopeampi kuin kemiallisessa 
peittauksessa. ThermoSeedillä saadaan 
kemiallisten peittausaineiden veroinen teho 
siemenlevintäisiä tauteja vastaan ilman 
kemikaaleja.  

ThermoSeed sopii kaikille viljoille, 
ja vilja on elintarvikekelpoista myös 
ThermoSeed -käsittelyn jälkeen. 
Menetelmällä saadaan sama satotaso kuin 
kemiallisella siementenkäsittelyllä, mutta 
turvallisesti ja ympäristöystävällisesti. 
Siementä on turvallista käyttää, sillä se 
pölyää vähemmän kuin peittaamaton tai 
kemiallisesti käsitelty siemen. Ruotsissa 
ja Norjassa jopa puolet käytettävistä 
siemenistä on ThermoSeed-käsiteltyjä.  

 
Suomen ensimmäinen ThermoSeed-
tuotantolinja sijaitsee Pöytyällä Vihervakan 
tuotantolaitoksella, josta Lantmännen 
Agro omistaa vajaat 40 prosenttia. Loput 
omistuksesta on paikallisilla viljelijöillä.  

”Kestävien kasvintuotantoprosessien kysyntä kasvaa 

maailmalla jatkuvasti. ThermoSeed-menetelmä tarjoaa 

suomalaiselle maataloudelle mahdollisuuden tuottaa 

kestäviä ja laadukkaita siemeniä, jotka vastaavat 

teollisuuden ja maatalouden vaatimuksia. Lisäksi 

ThermoSeed on hyvin konkreettinen keino vähentää 

maanviljelyn ympäristövaikutuksia."  
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Lantmännenin kestävän viljelyn 
ohjelma laajenee 
On ollut innostavaa seurata Lantmännenin 
Ilmasto & Luonto -ohjelman etenemistä 
Suomessa. Suomen Lantmännen-yhtiöt  
asettivat ohjelmalle kunnianhimoiset 
tavoitteet heti alussa, ja on hienoa nähdä 
ohjelman tunnuksen komeilevan tänä  
päivänä useissa Vaasan-ruisleipä- ja  
-näkkileipäpakkauksissa. 

Vuonna 2015 me Lantmännenillä lähdimme 
yhdessä maanviljelijäomistajiemme kanssa 
toteuttamaan muutosta kohti kestävämpiä 
viljelykäytäntöjä. Käynnistimme  
Lantmännenin Ilmasto & Luonto  
-viljelyohjelman kotimarkkinoillamme 
Ruotsissa. Ohjelman toimenpiteillä pienen-
netään viljelyn ilmastovaikutuksia ja 

tuetaan luonnon monimuotoisuutta. Ohjel-
ma on meille tärkeä keino kohti pitkän 
aikavälin ilmastotavoitteidemme saa-
vuttamista, minkä vuoksi olemme alusta 
alkaen painottaneet päästövähennystoimia 
ohjelmassamme.  

Olemme iloisia, että yhä useammat ruot-
salaiset elintarvikeyritykset ovat lähteneet 
Ilmasto & Luonto -ohjelmaamme mukaan 
ja että ohjelman mukainen viljely yleistyy 
myös Suomessa. Pelkästään viime vuonna 
viljaa viljeltiin Ilmasto & Luonto -ohjelman 
mukaisesti yhteensä 145 500 tonnia, jossa 
kasvua edellisvuodesta oli 28 000 tonnia.  
Lähes puolet volyymikasvusta syntyi Suo-
messa, jossa on käynnissä kolmas ohjelman 

mukainen satovuosi. Ohjelmamme herättää 
kiinnostusta myös muissa Pohjoismaissa 
ja vientimarkkinoilla erityisesti sen vuoksi, 
että se tarjoaa yritykselle hyvän keinon 
saavuttaa tieteeseen perustuvia ilmasto-
tavoitteita. 

Kehitämme Ilmasto & Luonto -ohjelmaa 
säännöllisesti, käynnistämme uusia projek-
teja ja yhteistyöhankkeita sekä lisäämme 
uusia kriteereitä ohjelman työkalupakkiin. 
Esimerkiksi vuonna 2023 otimme tärkeän 
askeleen Ruotsissa, jossa fossiilivapaasti 
tuotettu lannoite otettiin osaksi Ilmasto & 
Luonto -ohjelmaa valinnaisena kritee-
rinä. Lannoite on tulosta Lantmännenin 
ja lannoitevalmistaja Yaran vuonna 2019 

käynnistyneestä kaupallisesta yhteistyöstä, 
ja merkittävä askel kohti fossiilivapaata 
ruoan arvoketjua.  

Ilmasto & Luonto -ohjelman tähänastiset 
tulokset Suomessa ovat erittäin rohkaisevia, 
ja hyödynnämme sieltä saatuja oppeja, kun 
ohjelma laajenee tulevaisuudessa uusille 
markkinoille. Ohjelman nopea edistyminen 
on osoittanut, että kun organisaatiolla on 
vahva suunta ja selkeä fokus, kestävämpää 
viljelyä on mahdollista edistää ripeästi.
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